Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº 29/2025                   Coronel Ezequiel/RN, 07 de abril de 2025.

Propositor(a): VALDICLEIDE MARIA DA SILVA

EMENTA: REQUER A DISPONIBILIZAÇÃO

DE UM ESPAÇO NO SITIO GURJAU PARA O

CAMPO DE FUTEBOL.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 220, do regimento interno desta Casa Legislativa, Requeiro do Poder

Executivo municipal, Junto a secretaria municipal responsável, a disponibilização de um

espaço no Sitio Gurjau para o campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista que a pratica de esporte é uma ferramenta de auxilio no processo

de desenvolvimento educacional, social e de saúde do ser humano. Além da promoção da

saúde e bem-estar físico, o fortalecimento dos laços comunitários além da valorização da

comunidade rural

Aguardamos seu retorno e nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente;

________________________________

Valdicleide Maria da Silva

Vereadora da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN